
 

ASP 'Casa di Riposo Giuseppe Sirch' - Determinazione n. 80 del 04/07/2024 

 

 

AASSPP  ““CCAASSAA  DDII  RRIIPPOOSSOO  GGIIUUSSEEPPPPEE  SSIIRRCCHH””   
Azienda Pubblica Servizi alla Persona 

via Del Klancic, 2 - 33049 SAN PIETRO AL NATISONE (UD) 
Tel. e Fax  0432-727013   e-mail:segreteria@asp-sirch.regione.fvg.it 

c.f. 80011810308 – p.iva 01077510301 
 

 
 
 

Determinazione nr. 80 Del 04/07/2024   Ufficio del Direttore Generale 
 

OGGETTO: bando di concorso pubblico, per soli esami, per la copertura di n. 1 
unita’ di personale dell’Area dei Professionisti della salute e Funzionari, profilo 
collaboratore amministrativo-professionale, a tempo indeterminato e pieno (36 ore 
settimanali) C.C.N.L. Comparto Sanita’ per la dotazione organica dell’ASP 
“Fondazione Emilia Muner De Giudici” di Pradamano da assegnare all’Area 
Amministrativa e Tecnica – Servizio Organizzazione e Gestione delle Risorse 
Umane e Servizio Segreteria Generale. Indizione concorso e approvazione bando   
 

IL DIRETTORE GENERALE 

RICHIAMATA la Deliberazione n. 19 dd. 28.11.2019, con la quale veniva 
approvata la  
convenzione per la gestione associata delle assunzioni fra l’A.S.P. “Fondazione E. 
Muner De  
Giudici” e l’A.S.P. “Casa di Riposo G. Sirch”; 

RICHIAMATA altresì la Deliberazione n. 21 del 28/11/2023, con la quale veniva 
rinnovata la  
convenzione per la gestione associata dello svolgimento di procedure per l’accesso 
all’impiego di personale, fra l’A.S.P. “Fondazione E. Muner De Giudici” e l’A.S.P. [-
-_Hlk170906519--]“Casa di Riposo G. Sirch” anni 2024-2027; 

VISTI [--_Hlk170904530--]il piano triennale del fabbisogno del personale di 
entrambe le ASP convenzionate ed in particolare quello dell’Asp “Fondazione E. 
Muner De Giudici”, contenuto nel Piano Integrato di Attività e Organizzazione 
2024-2026 approvato con Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 30 
del 29.01.2024; 

CONSIDERATO che sulla base del monitoraggio della dotazione organica risulta 
necessario procedere alla formazione di una graduatoria per l’assunzione a tempo 
indeterminato e pieno di n. 1 Collaboratore Amministrativo-Professionale, [--
_Hlk170906648--]differenziale economico di professionalità iniziale - CCNL 
Comparto sanità, vacante a seguito di dimissioni volontarie rassegnate con nota 
prot. 2245 del 31.10.2023, agli atti e presa atto dimissioni con Determina 
dirigenziale n. 162 del 20.11.2023; 

DATO ATTO che: 



 

ASP 'Casa di Riposo Giuseppe Sirch' - Determinazione n. 80 del 04/07/2024 

- non ci sono graduatorie utilizzabili per la copertura del posto vacante, stante 
l’esaurimento della graduatoria approvata con Determinazione n. 26 del 
09/03/2023 in riferimento alla procedura concorsuale a suo tempo esperita per 
la dotazione organica dell’ASP “Casa di Riposo G. Sirch” di San Pietro al Natisone; 

- ai sensi di quanto disposto al comma 8 dell’articolo 3 dalla L. n. 56/2019 le 
pubbliche amministrazioni possono decidere di non espletare la procedura di 
mobilità di cui all’art. 30, co. 2-bis del D.L.vo n. 165/2001 e s.m.i.; 

RITENUTO pertanto necessario procedere all’indizione di un bando di concorso 
pubblico, per esami, per la copertura di n. 1 posto a tempo indeterminato e pieno 
di n. 1 Collaboratore Amministrativo-Professionale, differenziale economico di 
professionalità iniziale - CCNL Comparto sanità; 

VISTO lo schema di bando di concorso e la relativa domanda di ammissione 
allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale, redatti in conformità 
alla normativa vigente in materia; 

VISTI 

- il D. Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii. avente ad oggetto “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche, ed 
in particolare l’art. 36 “Personale a tempo determinato o assunto con forme di 
lavoro flessibile”; 

- il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 avente ad oggetto “Regolamento recante norme 
sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di 
svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei 
pubblici impieghi” e ss.mm.ii.; 

- il D.P.R. 220 del 27.03.2001 avente ad oggetto “Regolamento recante disciplina 
concorsuale del personale non dirigenziale del sevizio sanitario nazionale”, e 
ss.mm.ii.; 

- il vigente il CCNL Comparto Sanità; 

• il Regolamento per l’accesso all’impiego dall’esterno adottato dall’ASP; 

• lo Statuto delle ASP Casa di Riposo G. Sirch e Fondazione E. Muner De Giudici; 

DETERMINA 

per le motivazioni tutte di cui in premessa che qui si intendono integralmente 
richiamate: 

1. di indire un bando di concorso pubblico, per esami, per la copertura di n. 1 
posto a tempo indeterminato e pieno di n. 1 Collaboratore Amministrativo-
Professionale – Area Professionisti della salute e funzionari, differenziale 
economico di professionalità iniziale - CCNL Comparto sanità; 



 

ASP 'Casa di Riposo Giuseppe Sirch' - Determinazione n. 80 del 04/07/2024 

2. di dare atto che la graduatoria potrà essere utilizzata entro il termine di 
validità della stessa,  
da entrambe le ASP convenzionate, per i posti che si renderanno successivamente 
vacanti,  
anche per assunzioni a tempo determinato e/o orario di lavoro part-time; 

3. di approvare a tal fine il relativo bando e la domanda di ammissione, nel testo 
allegato al presente provvedimento che ne costituisce parte integrante e 
sostanziale; 

4. di dare atto che il bando verrà pubblicato sul Portale del Reclutamento inPA, 
sul sito della Regione autonoma FVG e sul sito di entrambe le ASP, sezione 
Amministrazione Trasparente, “Bandi e concorsi”. 

 
  
 

 
S.Pietro al Natisone, 04 luglio    2024 
 Il Responsabile 
 F.to Dott.ssa Fabrizia Titon 
 



 

ASP 'Casa di Riposo Giuseppe Sirch' - Determinazione n. 80 del 04/07/2024 

 

 

AASSPP  ““CCAASSAA  DDII  RRIIPPOOSSOO  GGIIUUSSEEPPPPEE  SSIIRRCCHH””   
Azienda Pubblica Servizi alla Persona 

via Del Klancic, 2 - 33049 SAN PIETRO AL NATISONE (UD) 
Tel. e Fax  0432-727013   e-mail:segreteria@asp-sirch.regione.fvg.it 

c.f. 80011810308 – p.iva 01077510301 
 

 
 
 
 

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

80 04/07/2024  Ufficio del Direttore Generale 04/07/2024 

 
 

OGGETTO: bando di concorso pubblico, per soli esami, per la copertura di n. 1 
unita’ di personale dell’Area dei Professionisti della salute e Funzionari, profilo 
collaboratore amministrativo-professionale, a tempo indeterminato e pieno (36 
ore settimanali) C.C.N.L. Comparto Sanita’ per la dotazione organica dell’ASP 
“Fondazione Emilia Muner De Giudici” di Pradamano da assegnare all’Area 
Amministrativa e Tecnica – Servizio Organizzazione e Gestione delle Risorse 
Umane e Servizio Segreteria Generale. Indizione concorso e approvazione 
bando   
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia della presente determina 
viene affissa all’Albo Pretorio il 04/07/2024 e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni 
consecutivi, fino al 19/07/2024. 
 
Addì 04/07/2024 L’IMPIEGATO RESPONSABILE 
 F.to Cristina Rebesco 
 
 
 
 
 
 
E' Copia conforme all'originale. 
 


	DATA ESECUTIVITA’  
	DATA
	N.RO DETERMINA
	OGGETTO: bando di concorso pubblico, per soli esami, per la copertura di n. 1 unita’ di personale dell’Area dei Professionisti della salute e Funzionari, profilo collaboratore amministrativo-professionale, a tempo indeterminato e pieno (36 ore settima...

